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Ostatnia sesja Rady  
Powiatu Nowotomyskiego 
kadencji 2018–2024
W środę, 24 kwietnia odbyła się ostatnia 
sesja Rady Powiatu Nowotomyskiego 
kadencji 2018–2024. Radni zapoznali się 
z szeregiem sprawozdań dotyczących 
pomocy społecznej i pieczy zastępczej, 
które zaprezentowało Powiatowe 
Centrum Pomocy Rodzinie. Informację 
dotyczącą zimowego utrzymania dróg 
przedstawił Wydział Infrastruktury 
Drogowej Starostwa Powiatowego 
w Nowym Tomyślu.

W  dalszej części posiedzenia radni 
przyjęli sześć uchwał. Dotyczyły one 
zmian w budżecie oraz w Wieloletniej 

Prognozie Finansowej Powiatu Nowotomyskie-
go na lata 2024–2035, zmiany kategorii drogi, 
przyznania dwóch tytułów „Zasłużony dla Powia-
tu Nowotomyskiego” oraz przekazania skargi 
do WSA w Poznaniu. Rada wystosowała też apel 
dotyczący podjęcia działań w zakresie aktualiza-
cji sieci dróg powiatowych oraz wsparcia powia-
tów w zakresie utrzymywania i możliwości doko-
nywania niezbędnych inwestycji na drogach. 
Zostanie on przesłany do Prezydenta RP, Preze-
sa Rady Ministrów, Marszałka Sejmu RP, Mar-
szałka Senatu RP, Wojewody Wielkopolskiego, 
Zarządu Województwa Wielkopolskiego, Sejmi-
ku Województwa Wielkopolskiego. Warto dodać, 
że w tej kadencji samorządu powiatowego odbyło 

się łącznie 59 sesji na których radni procedowa-
li 506 uchwał.

Uroczystym momentem sesji było wręczenie 
radnym przez przewodniczącą Rady Powiatu 

Nowotomyskiego Renatę Gruszkę i starostę nowo-
tomyskiego Andrzeja Wilkońskiego podziękowań 
za pracę na rzecz społeczności lokalnej. 

 l KK

 l Radni Rady Powiatu Nowotomyskiego kadencji 2018–2024. Od lewej stoją: Jacek Pieprzyk, 
Dariusz Chłopek, Sylwester Kamyszek, Adam Frąckowiak, Patryk Kąkolewski, Marek 

Wichtowski, Krzysztof Pacholak, Ireneusz Kozecki, Adam Pilc, Władysław Napierała. Od lewej 
siedzą: Zbigniew Markowski, Konrad Drąg, Dorota Kaczmarek, Marcin Brambor, Andrzej 

Wilkoński, Renata Gruszka, Maria Galas, Edwin Pigla, Tomasz Szczechowicz.

Radni Powiatu Nowotomyskiego pracowali w pięciu komisjach

Komisja Rewizyjna:
 l Dariusz Chłopek – Przewodniczący,
 l Konrad Drąg – Wiceprzewodniczący,
 l Dorota Kaczmarek – Sekretarz,
 l Krzysztof Pacholak – Członek.

Komisja Skarg, Wniosków i Petycji:
 l Dorota Kaczmarek – Przewodnicząca,
 l Maria Galas – Wiceprzewodnicząca,
 l Dariusz Chłopek – Sekretarz,
 l Konrad Drąg – Członek.

Komisja Budżetowa i Rozwoju 
Gospodarczego:

 l Zbigniew Markowski – Przewodniczący,
 l Adam Frąckowiak – Wiceprzewodniczący,
 l Marcin Brambor,

 l Sylwester Kamyszek,
 l Patryk Kąkolewski,
 l Edwin Pigla,
 l Marek Wichtowski,
 l Andrzej Wilkoński.

Komisja Edukacji, Zdrowia, Sportu, Kultury 
i Polityki Społecznej:

 l Konrad Drąg – Przewodniczący,
 l Dariusz Chłopek – Wiceprzewodniczący,
 l Marcin Brambor,
 l Jacek Pieprzyk,
 l Adam Frąckowiak,
 l Dorota Kaczmarek,
 l Ireneusz Kozecki,
 l Adam Pilc,
 l Tomasz Szczechowicz.

Komisja Bezpieczeństwa, Ochrony 
Środowiska i Rolnictwa:

 l Krzysztof Pacholak – Przewodniczący,
 l Sylwester Kamyszek – Wiceprzewodniczący,
 l Marcin Brambor,
 l Konrad Drąg,
 l Maria Galas,
 l Patryk Kąkolewski,
 l Ireneusz Kozecki,
 l Władysław Napierała,
 l Edwin Pigla,
 l Adam Pilc,
 l Marek Wichtowski,
 l Andrzej Wilkoński.
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W kwietniu 2024 r. mija 
100 lat od czasu powstania 
Banku Spółdzielczego 
w Nowym Tomyślu. Pamięć 
inicjatorów – patronów: ks. 
Piotra Wawrzyniaka i ks. 
Stanisława Kuliszaka uczczono 
również, w Nowym Tomyślu, 
gdzie na banku znalazła się 
okolicznościowa tablica.

Wielkopolanie w XIX i XX wieku 
walczyli na polach bitew-
nych, a także poświęcali się 

pracy dla upowszechnienia czynnej 
świadomości narodowej w najszerszych 
masach, zwłaszcza w latach zagroże-
nia narodowości polskiej. Stąd właśnie 
od 1861 roku zaczął rodzić się ruch spół-
dzielni oszczędnościowo – pożyczko-
wych. Spółki te po dziesięciu latach 
utworzyły Związek Spółek Zarobkowych 
Gospodarczych. Stał się on w 1885 roku 
instytucją, kierowaną przez swój własny 
bank. Największy rozwój spółek, zwa-
nych również bankami ludowymi nastą-
pił, gdy na czele związku stał ksiądz Piotr 
Wawrzyniak. Warto przytoczyć słowa, 
jakże aktualne w czasach dzisiejszych 
przeobrażeń kapitałowych, patrona ks. 
Augustyna Samarzewskiego: „W walce 
o byt tworzyć nam dziś trzeba miliony, 
jeśli chcemy się ostać na placu, bo milio-
ny są przeciw nam. W pracy i oszczęd-
ności cała nasza nadzieja”.

Na początku XX wieku okolice Nowe-
go Tomyśla, obok zniemczonego miasta 
i okolicy, były w znacznym stopniu zor-
ganizowane i uświadomione w duchu 
polskim (Bukowiec, Bolewice, Lwówek, 
Róża, Stary Tomyśl). Powstały wtedy 
nowe organizacje m.in. w 1906 roku 
we Lwówku Bank Ludowy. Ruch ten 
ogarnął także „polski” Bukowiec (obcho-
dy Kościuszkowskie). Obok powstałego 
w Bukowcu w 1903 roku Kółka Rolnicze-
go powstał w 1912 roku Bank Ludowy. 
Inspiratorem powołania do życia tych 
dwóch polskich instytucji był ks. Stani-
sław Maciaszek. Spółka „Bank Ludowy 
– spółdzielnia z odpowiedzialnością nie-
ograniczoną w Bukowcu” została zare-
jestrowana w rejestrze spółkowym 
15 grudnia 1911 roku przez sąd okrę-
gowy w Nowym Tomyślu.

Bank Spółdzielczy w Nowym Tomyślu 
jest sukcesorem bogatej tradycji nowo-
tomyskiej spółdzielczości. W okresie 
powstania Banku Ludowego w 1924 r. 
Nowy Tomyśl był miasteczkiem rolni-
czym, spełniającym funkcje usługowe 
w stosunku do okolicznych wsi. Nowy 
Tomyśl wyróżniał się także tym, że był 
ośrodkiem administracji i życia poli-
tycznego powiatu nowotomyskiego. 
Powstanie Polski Niepodległej i zmia-
ny w strukturze ludnościowej Nowego 
Tomyśla umożliwiły powstanie polskich 
instytucji bankowych w mieście. Pierw-
szą był powstały w 1924 roku Bank 

Ludowy. Jednocześnie był to początek 
nowego etapu działania ruchu spółdziel-
czego, który ograniczał się do udziela-
nia pomocy kredytowej rolnikom, rze-
mieślnikom i kupcom. Bank Ludowy 
w Nowym Tomyślu został przyjęty i zapi-
sany do rejestru spółkowego 28 marca 
1923 r., ale faktyczna jego dzia łalność 
rozpoczęła się dopiero w 1924 roku. 
Był on spółdzielnią z nieograniczoną 
odpowiedzialnością. W „Orędowniku 
Urzędowym Grodzisk – Nowy Tomyśl” 
z dnia 23 sierpnia 1924 roku podana 
została informacja o wysokości udzia-
łów (50 000 marek polskich) oraz o wiel-
kości składki członka przystępującego 
do banku (100 000 marek polskich). 
Wkrótce, bo w 1933 roku, do swej dys-
pozycji bank posiadał kapitał zakłado-
wy 78 tys. zł, natomiast kapitał obroto-
wy wynosił 8 tys. zł.

Opiekunem duchowym banku był, 
w miejsce ustępującego ks. wikarego 
Józefa Sztukowskiego, ksiądz admini-
strator, a następnie proboszcz Stanisław 
Kuliszak. Należał on do grupy działaczy 
społecznych, którzy swoją pracą w dwu-
dziestoleciu międzywojennym potra-
fili zmobilizować Polaków na kresach 

zachodnich do oparcia się ekonomicz-
nej przewadze mniejszości niemiec-
kiej poprzez żywą działalność gospo-
darczą i kulturalną. Sylwetka tego 
proboszcza – zasłużonego dla Kościo-
ła i naszego regionu jest bardzo istot-
ną w dziejach Banku Ludowego. Jak 
pisał do władz archidiecezji poznań-
skiej: „Założyłem w Nowym Tomyślu 
Bank Ludowy”. W zapiskach parafial-
nych pozostawionych przez proboszcza 
znajdujemy notkę, iż dopiero w kwietniu 
1924 roku rozpoczęła się faktyczna dzia-
łalność: „…poświęcenie lokalu nasze-
go Banku Ludowego. Na tę uroczystość 
zapraszam z mej strony Panów przedsta-
wicieli Władz Państwowych, Komunal-
no – Samorządowych, Członków Dozo-
ru Kościelnego i Parafialnych, Panów 
z Zarządu i Rady Nadzorczej nasze-
go Banku oraz wszystkich obywateli”. 
Dodajmy, iż w dniu 29 listopada 1924 
otrzymał ks. prob. Kuliszak pozwole-
nie od władz kościelnych na objęcie 
urzędu w zarządzie Banku Ludowego 
w Nowym Tomyślu. Siedziba Banku 
Ludowego w Nowym Tomyślu mieści-
ła się w lokalu p. Kozy na pierwszym pię-
trze kamienicy, na Nowym Rynku (ob. 
Plac Niepodległości).

Następcą duchowym ks prob. S. Kuli-
szaka, od 1 lipca 1932 roku, był ks. prob. 
Stanisław Ćwiejkowski, który w pracy 
pozakościelnej oddał się z  dużym 
zaangażowaniem pracy w Zarządzie 
Banku Ludowego w Nowym Tomyślu 
(od 31 stycznia 1933 roku). Ksiądz pro-
boszcz Ćwiejkowski w opinii władz pań-
stwowych był przedstawiany następują-
co:,, Spokojny i zrównoważony i lojalny. 
Posiada wpływy przez udział w organi-
zacjach kościelnych i półkościelnych, 
w których wykazuje ożywioną dzia-
łalność. W pracy społecznej mało się 
udziela, jest członkiem zarządu Banku 

Ludowego w Nowym Tomyślu. Politycz-
nej działalności nie zauważono. Sympa-
tyzuje z ruchem prorządowym”. W 1933 
roku wpisano w rejestrze sądowym 
przy firmie Bank Ludowy, Spółdzielnia 
z nieograniczoną odpowiedzialnością 
w Nowym Tomyślu, że uchwałą Wal-
nego Zgromadzenia z dnia 16 czerwca 
1932 r. wycofano dotychczasowy sta-
tut z dnia 28 marca 1923 roku i przyję-
to nowy statut z dnia 16 czerwca 1932 
roku. Nazwa spółdzielni brzmiała „Bank 
Ludowy, Spółdzielnia z odpowiedzial-
nością nieograniczoną w  Nowym 
Tomyślu”.

Członkami Rady Nadzorczej w okresie 
międzywojennym byli m.in.: W. Grzelo-
szyk (prezes Rady 1925 – 1927), dr Fra-
niszek Rost (prezes Rady w 1928 r.), 
Franciszek Mańkowski (sekretarz rady 
w 1925 r.), Stanisław Musiał, Roman 
Nitsche (od 1928 r. wiceprezes), Jan 
Maliński, J. Szofer, Z. Szubczyński (wice-
prezes w 1926 r., sekretarz w 1928 r.), M. 
Wróbel, Kwiryn Krzywosądzki, Adam 
Pohl (sekretarz w 1927 r.), J. Pakuziń-
ski, ks. prób. Stanisław Kuliszak (pre-
zes, 1929 – 1931), Marian Jankiewicz 
(sekretarz, 1929 – 1932), Stanisław 
Łukomski, Stanisław Zielewicz, Woj-
ciech Mania, Kazimierz Nykiel (pre-
zes w 1932 r.), Zygmunt Fabrowski. 
Wśród członków jego zarządu przewi-
nęły się takie osoby jak: ks. Stanisław 
Ćwiejkowski, Albin Wybieralski, Zyg-
munt Kudlicki, Kazimierz Kańduła, 
Marian Jankiewicz, Adam Pohl, Tade-
usz Lapis. Dyrektorami Banku Ludowe-
go w okresie międzywojennym byli: Zyg-
munt Kudlicki (od 1925 r. do 1932 r.), 
Tadeusz Lapis (do 1937 r.), kpt. Karol 
Markowski (od 1937 r). Sytuacja eko-
nomiczna Banku Ludowego ściśle była 
powiązana z sytuacją gospodarczą kraju 
oraz świata.

We wrześniu 1939 roku dla Nowego 
Tomyśla rozpoczął się okres okupacji 
hitlerowskiej. Niemcy przeprowadzi-
li na ziemiach wcielonych do Rzeszy 
likwidację polskich instytucji kredyto-
wych, którą zajął się specjalny urząd. 
Przeprowadzono akcję, której celem było 
wyegzekwowanie od dłużników ban-
ków ludowych spłaty pożyczek. Działal-
ność tę prowadziły agendy banków nie-
mieckich, tzw. „Spaarkas – se”. Z Nowego 
Tomyśla wysiedleni zostali członko-
wie Rady Banku Ludowego w Nowym 
Tomyślu, m.in. ks. Stanisław Ćwiej-
kowski, czy też z rodzinami Wojciech 
Mania (właściciel miejscowego hote-
lu), Roman Nitsche oraz dyrektor Karol 
Markowski. Tylko w okresie od 1 grud-
nia 1939 r. do 20 stycznia 1941 r. wysie-
dlono z powiatu nowotomyskiego aż 6 
239 osób. Wywłaszczonym pozwala-
no zabrać z własnych domów tylko 
podręczny bagaż. Wielu mieszkań-
ców miasta i powiatu utraciło życie, m.
in. ksiądz proboszcz Stanisław Ćwiej-
kowski został zamordowany w Dachau, 

a dr Franciszek Rost w lesie katyńskim. 
Po „wyzwoleniu” ostatni przedwojenny 
dyrektor Banku Ludowego w Nowym 
Tomyślu kpt. Karol Markowski został 
wywieziony w 1944 r. przez Sowietów 
w głąb Rosji.

Wznowienie działalności Banku Spół-
dzielczego, pod nazwą Bank Gospo-
darstwa Spółdzielczego w Warszawie 
– Zastępstwo w Nowym Tomyślu, nastą-
piło w 1946 roku. Bank mieścił się przy 
ulicy Mickiewicza. Po II wojnie świato-
wej nastąpiło wznowienie działalności 
Banku Ludowego, który stał się Gminną 
Kasą Spółdzielczą w Nowym Tomyślu, 
która obejmowała teren gminy i miasta 
w Nowym Tomyślu.

Ówczesna spółdzielczość została 
pozbawiona swoich istotnych funkcji m.
in. prawa gromadzenia miejscowych 
oszczędności. Gminna Kasa była wła-
ściwie agendą Narodowego Banku Pol-
skiego i Banku Rolnego. Rozwój banku 
mógł nastąpić dopiero po 1956 roku. 
W tym okresie powstała Spółdzielczość 
Oszczędnościowo – Pożyczkowa. Zmiany 
w polityce państwa wobec sektora indy-
widualnego stworzyły odpowiedni kli-
mat do rozwoju spółdzielni oszczędno-
ściowo – pożyczkowych. W 1959 roku 
przemianowano nazwę firmy na Bank 
Spółdzielczy w Nowym Tomyślu. W dniu 
21 lipca 1969 r. Bank rozpoczął pracę 
przy ulicy Piłsudskiego 2 (wówczas ul. 
Armii Czerwonej 2).

Historia Banku Spółdzielczego 
w Nowym Tomyślu odnotowała wiele 
nazwisk bankowców, którzy dobrze 
zasłużyli się w jej działalności. Nazwi-
ska tych bankowców zapisały się złoty-
mi zgłoskami w dziejach nowotomyskiej 
spółdzielczości, m.in.: Tadeusz Błasz-
czak (kierownik i członek Zarządu BS 
1960 – 28.10.1966), Lech Tabor (kie-
rownik Banku Spółdzielczego w Nowym 
Tomyślu oraz członek Rady Nadzorczej 
RSOP 16.01.1967–39.09,1971), Czesła-
wa Sobańska (dyrektor Banku Spółdziel-
czego w latach 1971 – 1975), Tadeusz 
Siedliński (prezes Zarządu Banku Spół-
dzielczego od 2.02.1967 do 16.03.1984), 
Stanisław Torchała (dyrektor Banku, 
7.01. 1976 – 30.05. 1995), Mirosław Bąk 
(prezes Zarządu Banku Spółdzielczego 
30 maja 1995 – 31.12.2016), Mirosła-
wa Kortus prezes Zarządu Banku Spół-
dzielczego (od 1.01.2017 r. do dzisiaj).

Chcąc spisać wyróżnienia Banku 
i osób, osiągnięcia w służbie społecz-
nej i organizacyjnej, należałoby sięgnąć 
do odrębnego opracowania poświęcone-
go Bankowi w jego 100 leciu funkcjono-
wania. Okres działania – w szczególności 
– w latach 2000 – 2024 Banku Spółdziel-
czego w Nowym Tomyślu na nowych 
zasadach legislacyjnych, w nowocze-
snych strukturach organizacyjnych oraz 
zmieniających się warunkach ekono-
micznych i zaostrzającej się konkuren-
cji radykalnie zmienił wizerunek nowo-
tomyskiej jednostki bankowej.

Dr Zdzisław Kościański: 

100 lat Banku Spółdzielczego  
w Nowym Tomyślu – kilka refleksji

 l Obecna siedziba Banku Spółdzielczego w Nowym Tomyślu

 l ks. Stanisław Kuliszak
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Drodzy Absolwenci szkół podstawowych!

Na kolejnych stronach Przeglądu Powiatu Nowotomyskiego 
prezentujemy ofertę publicznych szkół ponadpodstawowych 
z terenu Powiatu Nowotomyskiego. Zachęcamy do 
zapoznania się z nią i wyboru swojej dalszej ścieżki rozwoju.

 l Redakcja

Analiza potrzeb zdrowotnych
Starostwo Powiatowe w Nowym Tomyślu przystępuje do opracowywania dokumentu strategicznego pn.: 
„Analiza potrzeb zdrowotnych i stanu zdrowia mieszkańców Powiatu Nowotomyskiego". Badanie stanu 
zdrowia mieszkańców oraz określenie potrzeb zdrowotnych stanowić będzie punkt wyjścia dla realizacji 
zadań mających na celu ochronę i promocję zdrowia. Właściwa diagnoza, podjęte trafne działania są 
podstawą do osiągnięcia korzyści zarówno w skali lokalnej, jak i w wymiarze indywidualnym dla każdego 
z mieszkańców. W związku z tym zapraszamy do wypełnienia internetowej ankiety, która dostępna jest 
na stronie powiatu nowotomyskiego: www.powiatnowotomyski.pl.

 l opr. MK

Terminy postępowania rekrutacyjnego do klas pierwszych 
publicznych szkół ponadpodstawowych na rok szkolny 2024/2025

Nowy skład Rady Powiatu 
Nowotomyskiego
W niedzielę, 7 kwietnia odbyły się wybory samorządowe, w których wybieraliśmy m.in. 
radnych powiatowych. Kandydaci z sześciu komitetów otrzymali mandaty do Rady Powiatu 
Nowotomyskiego.

Rozkład mandatów przedstawia się następująco:
 l 6 mandatów: KKW Forum Obywatelskie Powiatu Nowotomyskiego (Dariusz Chłopek, Renata Gruszka, Patryk 
Kąkolewski, Edwin Pigla, Tomasz Szczechowicz, Andrzej Wilkoński),

 l 4 mandaty: KWW Twój Powiat (Dominik Dyderski, Zbigniew Oses, Jacek Pieprzyk, Jakub Skrzypczak),
 l 3 mandaty KKW Trzecia Droga PSL – PL2050 Szymona Hołowni (Maria Galas, Krzysztof Pacholak, Adrian Szukała),
 l 3 mandaty KWW Koalicja Obywatelska (Adam Janelt, Andrzej Pyliński, Lech Sadowski),
 l 2 mandaty KW Prawo i Sprawiedliwość (Adam Frąckowiak, Sylwester Kamyszek),
 l 1 mandat KWW Przyszłość Powiatu (Mateusz Jandy).

Ponadto dokonano wyboru włodarzy w poszczególnych gminach. Burmistrzami zostali: we Lwówku Piotr 
Długosz, w Opalenicy Tomasz Szulc, w Nowym Tomyślu Marcin Brambor, w Zbąszyniu Tomasz Kurasiński. 
Wójtami zostali: w Miedzichowie Stanisław Piechota, a w Kuślinie Paweł Kubiak.

 l opr. KK

Sukces mechaników 
z Trzcianki

W  dniach 4–6 kwietnia 
w Poznaniu podczas targów 
Poznań Motor Show odbyły 

się finały XIII Ogólnopolskich Mistrzostw 
Mechaników. 

Wzięło w nich udział 195 dwuoso-
bowych drużyn, które rywalizowały 

w ośmiu kategoriach. Zespół Szkół Rol-
nicze Centrum Kształcenia Ustawiczne-
go w Trzciance reprezentowało 11 dru-
żyn w kategorii,, MŁODY MECHANIK 
MASZYN ROLNICZYCH” pod kierownic-
twem nauczyciela Pawła Dudy. Uczest-
nicy wydarzenia mieli do wykonania 

dziewięć zadań praktycznych i poradzi-
li sobie z nimi bardzo dobrze. Zajęli dwa 
miejsca na podium. Mistrzami zostali 
Jakub Netter i Konrad Fagasik. Trzecią 
pozycję zajęli Adam Pijanowski i Woj-
ciech Słodzinka.

 l ZS RCKU w Trzciance, opr. KK

LP. RODZAJ CZYNNOŚCI
TERMIN 

W POSTĘPOWANIU 
REKRUTACYJNYM

1. Złożenie wniosku o przyjęcie do szkoły 
ponadpodstawowej

od 20 maja 2024 r.
do 14 czerwca 
2024 r.
do godz. 15.00

2.
Uzupełnienie wniosku o przyjęcie 
do szkoły o świadectwo ukończenia szkoły 
podstawowej oraz zaświadczenie o wyniku 
egzaminu ósmoklasisty.

od 21 czerwca 
2024 r.
do 5 lipca 2024 r.
do godz. 15.00

3.
Podanie do publicznej wiadomości przez 
komisję rekrutacyjną listy kandydatów 
zakwalifikowanych i kandydatów 
niezakwalifikowanych.

11 lipca 2024 r.
godz. 12:00

4.
Odbiór od dyrektora technikum i branżowej 
szkoły l stopnia skierowania na badania 
lekarskie.

od 20 maja 2024 r.
do 12 lipca 2024 r.

5.

Potwierdzenie woli przyjęcia w postaci 
przedłożenia oryginału świadectwa 
ukończenia szkoły i oryginału zaświadczenia 
o wynikach egzaminu zewnętrznego, o ile 
nie zostały złożone w uzupełnieniu wniosku 
o przyjęcie do szkoły, a w przypadku szkoły 
prowadzącej kształcenie zawodowe – także 
zaświadczenia lekarskiego zawierającego 
orzeczenie o braku przeciwwskazań 
zdrowotnych do podjęcia praktycznej nauki 
zawodu.

od 11 lipca 2024 r.
do 17 lipca 2024 r.
do godz. 15.00

6.
Podanie do publicznej wiadomości przez 
komisję rekrutacyjną listy kandydatów 
przyjętych i kandydatów nieprzyjętych.

18 lipca 2024 r.
do godz. 12.00

Kryteria przyznawania punktów absolwentom szkoły podstawowej  
w postępowaniu rekrutacyjnym na rok szkolny 2024/2025

KRYTERIA MAKSYMALNA 
LICZBA PUNKTÓW

Punkty za świadectwo

ocena z języka polskiego (za ocenę celującą) 18 pkt

ocena z matematyki (za ocenę celującą) 18 pkt

ocena z I przedmiotu (za ocenę celującą) 18 pkt

ocena z II przedmiotu (za ocenę celującą) 18 pkt

szczególne osiągnięcia 18 pkt

świadectwo ukończenia szkoły podstawowej 
z wyróżnieniem 7 pkt

aktywność społeczna 3 pkt

Razem punkty za świadectwo 100 pkt

Punkty za egzamin ósmoklasisty

wynik z języka polskiego 100% x 0,35 = 35 
pkt

wynik z matematyki 100% x 0,35 = 35 
pkt

wynik z języka obcego nowożytnego 100% x 0,30 = 30 
pkt

Razem punkty za egzamin ósmoklasisty 100 pkt

Suma punktów za świadectwo i punktów  
za egzamin ósmoklasisty 200 pkt

Za oceny wyrażone w stopniu: celującym przyznaje się po 18 punktów, 
bardzo dobrym przyznaje się po 17 punktów, dobrym przyznaje 
się po 14 punktów, dostatecznym przyznaje się po 8 punktów, 
dopuszczającym przyznaje się po 2 punkty.

 l Opr. Powiatowe Centrum Usług  
Wspólnych w Nowym Tomyślu.
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ul. E. Sczanieckiej 1,  
64-300 Nowy Tomyśl 
tel.: 61 44 23 398 
e-mail: zs1-nt@zs1-nt.pl, www: www.zs1-nt.pl

Zespół Szkół nr 1  
w Nowym Tomyślu

Zalety szkoły:

 l najlepsze w Powiecie Nowotomyskim wyniki na zewnętrznych egzami-
nach maturalnych i egzaminach z przygotowania zawodowego

 l wysokie kwalifikacje nauczycieli i skuteczność nauczania

 l miła, przyjazna atmosfera, stwarzanie uczniom poczucia bezpieczeństwa

 l profesjonalne wsparcie pedagoga, pedagoga specjalnego i psycholo-
ga szkolnego

 l bardzo dobre zaplecze sportowe: trzy sale sportowe z nowoczesnymi 
szatniami, dwie do gier zespołowych i bardzo dobrze wyposażona siłow-
nia, a także kort do tenisa ziemnego, boiska do piłki plażowej i koszy-
kówki oraz kompleks lekkoatletyczny z bieżnią tartanową

 l nowoczesna sala konferencyjna na 300 osób

 l nowoczesny kompleks pracowni mechanicznych dla klas technikum 
w zawodzie technik mechanik

 l kameralny, sprzyjający nauce internat

Profil 
 / specjalność  
/ rozszerzenie

Informacja o profilu  
/ kierunku kształcenia Języki obce

Punktowany 
przedmiot 
wskazany 

przez 
szkolną 
komisję 

rekrutacyjną

klasa 
medyczna
biologia, 
chemia,  

język angielski

Klasa przygotowuje do studiów na kierunkach: medycyna, 
biologia, neurobiologia, farmacja, chemia, biotechnologia, 
ochrona środowiska, ratownictwo medyczne, fizjoterapia, 

technologia żywności, inżynieria genetyczna, biologia 
molekularna, inżynieria żywienia, wszystkie kierunki 

przyrodnicze.

język 
angielski,

język 
niemiecki

biologia, 
 chemia

klasa 
prawnicza

j. polski, 
historia,  

język angielski

Klasa przygotowuje do studiów na kierunkach: 
dziennikarstwo, filologia polska (różne specjalizacje np. 
edytorstwo, komunikacja w praktyce społecznej, inne), 

socjologia, europeistyka, prawo, stosunki międzynarodowe, 
politologia, historia, historia sztuki, filologie nowożytne.

język 
angielski,

język 
niemiecki

historia, 
WOS

LICEUM OGÓLNOKSZTAŁCĄCE IM. MIKOŁAJA KOPERNIKA

Profil 
 / specjalność  
/ rozszerzenie

Informacja o profilu  
/ kierunku kształcenia Języki obce

Punktowany 
przedmiot 
wskazany 

przez szkolną 
komisję 

rekrutacyjną

technik 
informatyk

matematyka, 
informatyka

Nauka kończy się egzaminem maturalnym i egzaminem 
potwierdzającym kwalifikacje zawodowe. Absolwent otrzymuje 
dyplom potwierdzający kwalifikacje zawodowe oraz EUROPASS. 
Absolwent otrzymuje tytuł technika informatyka. Po ukończeniu 

szkoły można podjąć pracę jako: grafik komputerowy, 
programista, twórca stron WWW, administrator baz danych, 

administrator sieci komputerowych, pracownik serwisu 
komputerowego. 

język 
angielski,

język 
niemiecki

geografia,
informatyka

technik 
ekonomista
matematyka, 

geografia

Patronat nad klasą obejmuje Nowotomyska Izba Gospodarcza. 
Nauka kończy się egzaminem maturalnym i egzaminem 

potwierdzającym kwalifikacje zawodowe. Absolwent otrzymuje 
dyplom potwierdzający kwalifikacje zawodowe oraz EUROPASS. 

Absolwent otrzymuje tytuł technika ekonomisty.

język 
angielski,

język 
niemiecki

geografia,
informatyka

technik 
mechanik

/programowanie 
i obsługa 

obrabiarek 
konwencjonalnych 

i sterowanych 
numerycznie 

CNC/
matematyka, 

geografia

Patronat nad klasą obejmuje Aesculap Chifa Sp. z o.o. 
w Nowym Tomyślu. Uczeń nabywa praktycznych umiejętności 

w nowocześnie wyposażonych warsztatach szkolnych i działach 
produkcyjnych zakładu m. in w zakresie programowania, 
przygotowania i użytkowania obrabiarek skrawających 
sterowanych numerycznie CNC do planowanej obróbki. 
Nauka kończy się egzaminem maturalnym i egzaminem 

potwierdzającym kwalifikacje zawodowe. Absolwent otrzymuje 
dyplom potwierdzający kwalifikacje zawodowe oraz EUROPASS. 

Absolwent otrzymuje tytuł technika mechanika.

język 
angielski,

język 
niemiecki

geografia,
informatyka

TECHNIKUM NR 1 IM. STANISŁAWA STASZICA

Profil 
 / specjalność  
/ rozszerzenie

Informacja o profilu
/kierunku kształcenia Języki obce

Punktowany 
przedmiot 
wskazany 

przez 
szkolną 
komisję 

rekrutacyjną

I BS1 – ślusarz
Aesculap Chifa

Uczniowie odbywają praktyczną naukę zawodu w firmie 
Aesculap-Chifa. Zajęcia odbywają się w zakładzie 

w warsztatach szkolnych i w wydziałach produkcyjnych 
zakładu. Nauka kończy się egzaminem potwierdzającym 

kwalifikacje zawodowe.

język 
niemiecki

geografia,
informatyka

I BS2 – ślusarz
Phoenix Contact 

Wielkopolska

Uczniowie odbywają praktyczną naukę zawodu w firmie 
Phoenix Contact Wielkopolska. Zajęcia odbywają się 
w zakładzie w warsztatach szkolnych i w wydziałach 

produkcyjnych zakładu. Nauka kończy się egzaminem 
potwierdzającym kwalifikacje zawodowe.

język 
niemiecki

geografia,
informatyka

BRANŻOWA SZKOŁA I STOPNIA NR 1
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Zalety szkoły:

 l szkoła z bogatą historią

 l największa szkoła o profilu 
zawodowym w powiecie 
nowotomyskim

 l oferuje nowoczesne pracownie 
przedmiotowe oraz kompleks 
hal sportowych z siłownią

 l organizuje praktyki krajowe, 
zagraniczne i laboratoria 
na Politechnice Poznańskiej

 l uczestniczy w krajowych 
i europejskich projektach 
(Erasmus+)

 l współpracuje z lokalnymi 
zakładami pracy i uczelniami 
wyższymi

 l w przyjaznej atmosferze dba 
o sukcesy swoich uczniów

Profil 
 / specjalność  
/ rozszerzenie

Informacja o profilu  
/ kierunku kształcenia Języki obce

Punktowany 
przedmiot 
wskazany 

przez szkolną 
komisję 

rekrutacyjną

technik reklamy
geografia,  
język obcy

Absolwent tego 
kierunku pozyskuje 

klientów do współpracy 
z agencjami reklamowymi 

i mediami, dobiera 
metody prowadzenia 

badań rynkowych 
i reklamowych oraz 

środki i nośniki 
reklamy, dostosowuje 
różnorodne techniki 

reklamowe, organizuje 
działania promocyjne 

i wystawiennicze 
przedsiębiorstwa.

język angielski,
język niemiecki

geografia,
język obcy

technik logistyk
geografia,  
język obcy

Zadaniem logistyka jest 
planowanie, realizowanie 
i kontrolowanie działań 
w obrębie transportu 

i spedycji krajowej oraz 
międzynarodowej.

język angielski,
język niemiecki

geografia,
język obcy

TECHNIKUM NR 2  
IM. DRA KAZIMIERZA HOŁOGI

Profil 
 / specjalność  
/ rozszerzenie

Informacja o profilu  
/ kierunku kształcenia Języki obce

Punktowany 
przedmiot 
wskazany 

przez szkolną 
komisję 

rekrutacyjną

• fryzjer
• kucharz
•  magazynier  

– logistyk
•  mechanik 

pojazdów 
samochodowych

• mechatronik
• sprzedawca
•  oddział 

wielozawodowy

Kształcenie w Branżowej 
Szkole I Stopnia trwa 

3 lata i umożliwia 
uzyskanie dyplomu 
potwierdzającego 

kwalifikacje zawodowe. 
Egzamin zawodowy 

potwierdza czy absolwent 
posiadł umiejętności 

określone w podstawie 
programowej danego 

zawodu. W szkole 
tworzone są klasy 

branżowe
i wielozawodowe. 

Tworzenie klas 
branżowych uzależnione 
jest od naboru uczniów 

w danym zawodzie. 
Praktyka odbywa się 

w wybranym przez ucznia 
zakładzie pracy, z którym 
podpisuje umowę o naukę 

zawodu. Szkoła oferuje 
pomoc

w znalezieniu praktyk 
zawodowych.

język angielski geografia, 
informatyka

BRANŻOWA SZKOŁA I STOPNIA NR 2  
IM. DRA KAZIMIERZA HOŁOGI 

os. Północ 37,  
64-300 Nowy Tomyśl 
tel.: 61 44 21 102; tel.: 61 44 22 288 
e-mail: sekretariat@hzs2nt.pl, www: www.hzs2nt.pl

Zespół Szkół nr 2  
w Nowym Tomyślu

Absolwenci Branżowej Szkoły I Stopnia, którzy 
nie zdecydują się na naukę w Branżowej 
Szkole II Stopnia, będą mogli podjąć pracę 
i jednocześnie wybrać naukę w Liceum 
Ogólnokształcącym dla Dorosłych w formie 
zaocznej w Zespole Szkół nr 2 w Nowym 
Tomyślu, począwszy od klasy drugiej.
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Zespół Szkół Rolnicze Centrum Kształcenia 
Ustawicznego w Trzciance

Zalety szkoły:

 l innowacyjny proces kształcenia 
oparty na łączeniu teorii i praktyki 
ze szczególnym uwzględnieniem 
potrzeb rynku pracy

 l kompleksowe przygotowanie 
do egzaminu maturalnego 
i kwalifikacji zawodowych, 
dzięki wyspecjalizowanej kadrze, 
różnorodnym pracowniom 
dydaktycznym i przestrzeni 
do kształcenia zawodowego

 l wspaniała atmosfera sprzyjająca 
rozwojowi ucznia, odkrywaniu 
jego talentów i pasji

 l możliwość zamieszkania 
w szkolnym internacie, a także 
dogodne formy dojazdu do szkoły 
z kierunków Grodzisk Wlkp., 
Opalenica, Nowy Tomyśl, Lwówek 
i Buk

 l wysokie lokaty szkoły 
w rankingach edukacyjnych – 
BRĄZOWA TARCZA W RANKINGU 
PERSPEKTYW, a także 
ministerialny tytuł LIDERA 
W KSZTAŁCENIU ZAWODOWYM

 l współpraca z uczelniami 
wyższymi ze szczególnym 
uwzględnieniem Uniwersytetu 
Przyrodniczego oraz z firmami 
branżowymi i przedstawicielami 
pracodawców

 l miejsce, w którym każdy jest 
doceniany a nie oceniany, 
poznawany a nie klasyfikowany, 
inspirowany a nie pozostawiany 
samemu sobie

Profil/specjalność/
rozszerzenie Informacja o profilu/kierunku kształcenia Języki obce

Punktowany przedmiot 
wskazany przez szkolną 

komisję rekrutacyjną

technik weterynarii
biologia,
chemia

Zdobywając zawód technika weterynarii, 
będziesz pracować w lecznicach 

i przychodniach dla zwierząt. Możesz 
być także zatrudniony w laboratoriach, 

rzeźniach, zakładach inspekcji 
weterynaryjnej, w przedsiębiorstwach 
zajmujących się obrotem zwierzętami 
hodowlanymi oraz ośrodkami gminnej 

służby rolnej.

Języki kontynuowane
do wyboru 1 spośród:

j. angielski, j. niemiecki
Języki nauczane

od podstaw
do wyboru 1 spośród:

j. angielski, j. niemiecki

geografia, chemia

technik rolnik
biologia

Zdobędziesz kwalifikacje i umiejętności 
do samodzielnego prowadzenia własnego 

gospodarstwa rolnego. Nauczysz się 
korzystać z dotacji unijnych, zyskasz 
doświadczenie w obsłudze maszyn 
i urządzeń rolniczych. Zdobędziesz 

prawo jazdy na ciągnik oraz kwalifikacje 
na kombajn i opryskiwacz.

Języki kontynuowane
do wyboru 1 spośród:

j. angielski, j. niemiecki
Języki nauczane

od podstaw
do wyboru 1 spośród:

j. angielski, j. niemiecki

geografia, biologia

technik 
żywienia i usług 

gastronomicznych
biologia

Posiadając ten zawód, założysz własną 
restaurację czy firmę cateringową. 

Zdobędziesz wiedzę o procesie 
przygotowywania potraw i planowaniu 

diety. Zyskasz doświadczenie w obsłudze 
urządzeń przetwórstwa żywieniowego oraz 

nauczysz się np.: aranżacji nakryć stołu. 
Dysponujemy pracownią gastronomiczną 
oraz zapewniamy profesjonalne praktyki.

Języki kontynuowane
do wyboru 1 spośród:

j. angielski, j. niemiecki
Języki nauczane

od podstaw
do wyboru 1 spośród:

j. angielski, j. niemiecki

geografia, biologia

technik architektury 
krajobrazu

biologia

Dzięki nam zaprojektujesz ogród i otoczenie 
wokół domu. Nauczysz się zakładać 
i pielęgnować obiekty architektury 

krajobrazu. Poprowadzisz firmę 
pielęgnującą i aranżującą zieleń.

Języki kontynuowane
do wyboru 1 spośród:

j. angielski, j. niemiecki
Języki nauczane

od podstaw
do wyboru 1 spośród:

j. angielski, j. niemiecki

geografia, biologia

TECHNIKUM IM. GEN. DEZYDEREGO CHŁAPOWSKIEGO

Trzcianka 15A, 64-316 Kuślin 
tel. 61 44 73 032 
e-mail: szkola@zsrcku.com 
www: www.zsrcku.com
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Zespół Szkół nr 1  
w Zbąszyniu

Zalety szkoły:

 l rzetelne przygotowanie do egzaminów maturalnych i zawodowych

 l kameralność, szkoła, w której wszyscy się znają, wspierają i darzą 
szacunkiem

 l współpraca z uczelniami wyższymi, m.in. z Uniwersytetem 
im. Adama Mickiewicza w Poznaniu, Wyższą Szkołą Bankową 
w Poznaniu

 l doskonale wyposażone sale dydaktyczne (m.in. tablice i monitory 
interaktywne)

 l szkoła wyróżniona licznymi tytułami wypracowanymi przez 
społeczność szkolną

 l współpraca m.in. z firmą PORTA, SKPD w Zbąszyniu, Cechem 
Rzemiosł Różnych w Zbąszyniu i Poznaniu, Komendą Wojewódzką 
Policji w Poznaniu, Komendą Powiatową Policji w Nowym Tomyślu, 
OSP w Zbąszyniu, Aesculap Chifa Sp. z o.o. w Nowym Tomyślu

Profil
/specjalność
/rozszerzenie

Informacja o profilu
/kierunku kształcenia Języki obce

Punktowany 
przedmiot 
wskazany 

przez szkolną 
komisję 

rekrutacyjną

przyrodniczo-
medyczny

przedmiot wiodący nauczany 
na poziomie rozszerzonym: 

biologia
przedmiot do wyboru 
nauczany na poziomie 

rozszerzonym: chemia, 
geografia

język angielski,
język niemiecki

biologia,
chemia

lub geografia

bezpieczeństwo 
publiczne

i ratownictwo

przedmiot wiodący nauczany
na poziomie rozszerzonym: 
wiedza o społeczeństwie

przedmiot nauczany na 
poziomie rozszerzonym: 

geografia

język angielski,
język niemiecki

wiedza  
o 

społeczeństwie, 
geografia

LICEUM OGÓLNOKSZTAŁCĄCE IM. STEFANA 
GARCZYŃSKIEGO

Profil 
 / specjalność  
/ rozszerzenie

Informacja o profilu  
/ kierunku kształcenia Języki obce

Punktowany 
przedmiot 
wskazany 

przez szkolną 
komisję 

rekrutacyjną

wielozawodowa

3-letnia nauka zawodu do 
takich zawodów jak: monter 

stolarki budowlanej, 
mechanik pojazdów 

samochodowych, blacharz 
samochodowy, sprzedawca, 

fryzjer, kucharz, stolarz, 
piekarz, krawiec, monter 

sieci i instalacji sanitarnych, 
murarz-tynkarz i wiele 

innych. Przedmioty ogólne 
realizowane w szkole, 

praktyka u wybranego 
rzemieślnika.

do wyboru:
język angielski 

lub 
język  

niemiecki

informatyka, 
geografia

BRANŻOWA SZKOŁA I STOPNIA

ul. Powstańców Wielkopolskich 43,
64-360 Zbąszyń 
tel.: 68 38 46 168 
e-mail: sekretariat@zs1zbaszyn.pl, www: www.zs1zbaszyn.pl
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Zespół Szkół w Opalenicy
Zalety szkoły:

 l bardzo dobrze przygotowana kadra pedagogiczna

 l wysoka zdawalność egzaminu maturalnego i egzaminu zawodowego 
w zawodzie technik logistyk

 l jednozmianowość

 l bliskie położenie od dworca PKP i PKS

 l bogata baza sportowa

ul. Gimnazjalna 1, 64-330 Opalenica 
tel.: 61 44 74 330 
e-mail: sekretariat@zs-opalenica.pl, www: www.zs-opalenica.pl 

Profil/ 
specjalność/ 
rozszerzenie

Informacja o profilu/kierunku kształcenia Języki obce

Punktowany 
przedmiot wskazany 

przez szkolną komisję 
rekrutacyjną

profil społeczno-
ekonomiczny 

/ 
przedmioty rozszerzone: 

geografia, 
język angielski

To profil dla wszystkich, którzy chcieliby poszerzać swoje umiejętności społeczne, a także w przyszłości studiować 
na kierunku geograficzno– turystycznym lub ekonomicznym. Dzięki współpracy z Wydziałem Ekonomicznym 

Uniwersytetu Przyrodniczego w Poznaniu uczniowie będą mogli brać udział w wykładach i warsztatach 
organizowanych przez kadrę akademicką.

język angielski, 
język niemiecki

geografia, 
język angielski

profil służb mundurowych 
/ 

przedmioty rozszerzone: 
geografia, 

język angielski

Profil służb mundurowych to propozycja skierowana do uczniów, którzy chcą poszerzyć swoją wiedzę z zakresu służb 
mundurowych. Uczniowie rozwijają swoje kompetencje, biorąc udział w spotkaniach i ćwiczeniach z przedstawicielami 
straży, policji, wojska i wyższych uczelni. Uczniowie tego profilu podnoszą swoje kwalifikacje podczas zajęć z pierwszej 

pomocy, musztry oraz szkoleń organizowanych przy współpracy z funkcjonariuszami porządku publicznego.

język angielski, 
język niemiecki

geografia, 
język angielski

oddział mistrzostwa 
sportowego 

/ 
przedmioty rozszerzone: 

biologia, 
język angielski

Oferta jest skierowana dla kandydatów na piłkarzy. We współpracy z Akademią Piłkarską Reissa uczniowie oddziału 
mistrzostwa sportowego mają możliwość na co dzień uczestniczyć w profesjonalnym szkoleniu sportowym.

język angielski, 
język niemiecki

biologia, 
język angielski

technik logistyk 
/ 

przedmioty rozszerzone: 
geografia, 

język angielski

Technik logistyk to zawód z przyszłością, dający duże możliwości na rynku pracy łączenia ze sobą transportu, 
sztuki negocjacji w logistyce z marketingiem oraz zarządzaniem działalnością logistyczną, przewozami krajowymi 

i międzynarodowymi.

język angielski, 
język niemiecki

geografia, 
język angielski

Branżowa Szkoła I Stopnia 
klasa wielozawodowa

Branżowa Szkoła I Stopnia to idealna propozycja dla absolwentów szkół podstawowych, którzy chcą zdobyć atrakcyjny 
zawód. Zajęcia z teoretycznych przedmiotów zawodowych odbywają się podczas 4 tygodniowych kursów w każdym 
roku nauki. Zajęcia praktyczne odbywają się u pracodawcy zgodnie z zawartymi umowami. Nasz absolwent to dobry 

fachowiec, odnajdujący się na rynku pracy.

język angielski
geografia, 

wiedza 
o społeczeństwie
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Internat oferuje 33 miejsca 
w pokojach dwu - i trzy - 
osobowych dla uczniów 
zarówno Zespołu Szkół 
nr 1 w Nowym Tomyślu, 
jak i innych uczniów szkół 
ponadpodstawowych powiatu 
nowotomyskiego.

Niedawno przeprowadzony gene-
ralny remont pomieszczeń 
oraz ich wyposażenie gwaran-

tują podopiecznym bezpieczną ostoję 
i przytulną namiastkę domu, stanowiąc 
dla nich doskonałe warunki zarówno 
do nauki, jak i wypoczynku.

Mieszkańcy internatu mają do dyspo-
zycji: dużą salę TV, przestronną i dobrze 
wyposażoną kuchnię (lodówka, płyta 
indukcyjna, kuchenka mikrofalowa, 
czajnik elektryczny, toster-opiekacz 
do kanapek), mini pralnię z suszarką 
oraz żelazkiem, a także ogólnodostęp-
ny internet wi-fi.

Ramowy rozkład dnia w internacie 
tworzy realne poczucie przynależno-
ści oraz harmonijne połączenie nauki 
i relaksu. Całodobową opiekę i bezpie-
czeństwo zapewnia wychowankom 
wykwalifikowana kadra pedagogicz-
na. Wychowawcy to pedagodzy, trene-
rzy sportowi oraz nauczyciele przedmio-
tów kierunkowych, mający nierzadko 
ukończone dodatkowe certyfikowa-
ne kursy m.in. z udzielania pierwszej 
pomocy medycznej czy rozwiązywania 
konfliktów.

W ramach kompetencji przedmio-
towych wychowawców, podopieczni 
mają realną możliwość codziennych 
konsultacji w nauce. Wychowankowie 

w sytuacji osobistych problemów, mają 
także prawo do indywidualnej pomocy 
psychologiczno-pedagogicznej wycho-
wawców. Zachęcamy więc, aby korzy-
stać z ich porad, wiedzy i wieloletniego 
doświadczenia.

Młodzież może rozwijać swoją kre-
atywność, posiadając warunki do podej-
mowania oddolnych inicjatyw poprzez 

aktywność w ramach Młodzieżowej 
Rady Internatu oraz udział w okolicz-
nościowych uroczystościach, jak spo-
tkania wigilijne, integracyjne, mikołaj-
ki, walentynki, itp.

Internat czynny jest od 18:00 w nie-
dzielę do 18:00 w piątek i zapewnia 
wychowankom całodzienne wyżywie-
nie, tj.: śniadanie, obiad i kolację.

Internat jest integralną częścią Zespołu Szkół nr 1 w Nowym Tomyślu

Internat dla uczniów

We wtorek, 2 kwietnia 
obchodzony był 
Światowy Dzień 
Świadomości Autyzmu, 
którego symbolicznym 
kolorem jest niebieski. 
W Specjalnym 
Ośrodku Szkolno 
– Wychowawczym 
w Zbąszyniu obchody 
jak co roku trwały cały 
tydzień i były bogate 
w różne działania.

W  szkolnych gazetkach 
p o j aw i ł y  s i ę  r ó ż n e 
informacje i ciekawost-

ki na  temat zaburzeń ze  spek-
trum autyzmu. Wszystkie klasy 
pomalowały jeden z puzzli, które 
utworzyły kolorowe serce. Każdy 
uczeń ze spektrum autyzmu wyko-
nał pierwszą literę swojego imie-
nia, którą ozdobił w kolory tęczy. 
Zwieńczeniem tych wszystkich 
działań było spotkanie na szkol-
nym boisku, które odbyło we wto-
rek, 9 kwietnia. Literki przygoto-
wane przez uczniów powieszone 
zostały na  siatce boiska. Każda 

klasa na znak solidarności wypuści-
ła w niebo kolorowe balony. Ucznio-
wie z autyzmem otrzymali drobne 
upominki w postaci mydełek wyko-
nanych przez jedną z klas przyspo-
sabiających do pracy.

Warto dodać, że Starostwo Powia-
towe w Nowym Tomyślu jak co roku 
włączyło się w  akcję i  pamięta-
ło o niebieskim akcencie w dniu 
2 kwietnia.

 l opr. KK

Światowy Dzień 
Świadomości Autyzmu

Upamiętniono obóz 
przymusowej pracy

W piątek, 5 kwietnia 
w Bolewicach odbyło 
się odsłonięcie 
tablicy pamiątkowej 
upamiętniającej obóz 
przymusowej pracy dla 
Żydów w Bolewicach 
(Buchwerder Forst). 

Uroczystości rozpoczęły się 
w  siedzibie Nadleśnic-
twa Bolewice gdzie Jacek 

Nawrocik z  Muzeum Martyrolo-
gicznego z Żabikowa przedstawił 
historię niemieckich obozów pracy. 
Następnie zebrani goście przenieśli 
się do lasu koło węzła autostradowe-
go, gdzie odsłonięto tablicę pamiąt-
kową i odwiedzono teren dawnego 
obozu. Organizatorem uroczystości 
było Nadleśnictwo Bolewice. Powiat 
nowotomyski podczas wydarzenia 
reprezentował starosta nowotomy-
ski Andrzej Wilkoński.

 l KD, fot. Sz. Konieczny
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Jubileusz 50-lecia 
pracy twórczej

W piątek, 19 kwietnia 
w holu Nowotomyskiego 
Ośrodka Kultury odbyła 
się wystawa prac 
Ryszarda Pozdrowicza – 
lokalnego artysty, który 
w tym roku świętuje 
jubileusz 50- lecia pracy 
twórczej.

Artysta maluje obrazy olejne 
oraz rzeźbi w drewnie, a jego 
dorobek w  tym zakresie 

to ok. 1100 obrazów olejnych oraz 
50 rzeźb. Cechuje go malarstwo 

realistyczne, pejzaże, kwiaty i anio-
ły. Do tych imponujących liczb nale-
ży jeszcze doliczyć akwarele, grafiki 
i inne techniki malarskie. Życze-
nia z okazji doniosłego jubileuszu 
w imieniu władz samorządowych 
Powiatu Nowotomyskiego złożył 
starosta nowotomyski Andrzej Wil-
koński.

Warto dodać, że twórczość pana 
Ryszarda Pozdrowicza można 
podziwiać również podczas Między-
narodowych Plenerów Malarskich 
Powiatu Nowotomyskiego.

 l Fot. Nowotomyski  
Ośrodek Kultury

Festiwal rzemiosła

W piątek, 19 kwietnia 
w Nowotomyskim Ośrodku 
Kultury odbyła się druga 
edycja Festiwalu Rzemiosła.

Zaprezentowana została oferta 
szkół ponadpodstawowych, 
z którą mogli zapoznać się 

uczniowie ostatnich klas szkół pod-
stawowych z terenu powiatu nowo-
tomyskiego. Zaprezentowano sze-
reg możliwości rozwoju w zawodach 

takich jak np.  kucharz, fryzjer, 
hydraulik, kamieniarz, mechanik, 
czy fotograf. Organizatorem wyda-
rzenia był Cech Rzemiosł Różnych 
w Nowym Tomyślu, a patronatu 
udzielili: Marszałek Województwa 
Wielkopolskiego, Starosta Nowoto-
myski, Burmistrz Nowego Tomyśla 
oraz Centrum Wsparcia Rzemiosła, 
Kształcenia Dualnego i Zawodowe-
go w Poznaniu.

 l Fot. Amelia Mazurek, 
naszemiasto.pl

Międzynarodowy  
Dzień Inwalidów
„Bądźmy życzliwi 
i otwarci na potrzeby osób 
z niepełnosprawnościami” – 
pod takim hasłem w czwartek, 
11 kwietnia w Nowotomyskim 
Ośrodku Kultury odbyły się 
obchody Międzynarodowego 
Dnia Inwalidów. 

Organizatorem, współfinanso-
wanej ze środków Państwo-
wego Funduszu Rehabilitacji 

Osób Niepełnosprawnych, uroczystości 
był Zarząd Rejonowy Polskiego Związ-
ku Emerytów, Rencistów i Inwalidów 
w Nowym Tomyślu we współpracy 
z Gminą Nowy Tomyśl oraz Powia-
towym Centrum Pomocy Rodzinie 
w Nowym Tomyślu. Serdeczne słowa 
i wyrazy uznania do licznie zgroma-
dzonej publiczności skierowali przed-
stawiciele władz samorządowych 
powiatu i gmin, organizacji pozarzą-
dowych oraz instytucji. W części arty-
stycznej swoje umiejętności zaprezen-
towali uczestnicy Warsztatów Terapii 
Zajęciowej ze Zbąszynia i Grońska oraz 
Środowiskowego Domu Samopomo-
cy z Nowego Tomyśla. Obchodom uro-
czystości Międzynarodowego Dnia 
Inwalidów towarzyszy XXIII Powiato-
wa Wystawa Prac Plastycznych Osób 
z Niepełnosprawnością zorganizowa-
na przez Powiatowe Centrum Pomocy 
Rodzinie w Nowym Tomyślu.

Dzień później podobna uroczy-
stość odbyła się w opalenickim Cen-
trum Kultury i Bibliotece, a przyświe-
cało jej następujące hasło: „Nikt nie jest 
tak silny, by nie potrzebował pomocy 
i nikt nie jest tak słaby, by nie mógł 
pomóc innym”. W części artystycznej 
spotkania wystąpili uczniowie klasy 

I a ze Szkoły Podstawowej z Oddzia-
łami Dwujęzycznymi w Opalenicy. 
Młodzi artyści zaprezentowali wiersze 
oraz piosenki. Na ręce organizatorów 

wydarzenia życzenia przekazał staro-
sta nowotomyski Andrzej Wilkoński.

 l Fot. PCPR, Amelia Mazurek, 
naszemiasto.pl

100 lat Banku Spółdzielczego

W sobotę,  13 k wietnia 
Bank Spółdzielczy w 
Nowym Tomyślu obcho-

dził jubileusz 100-lecia istnienia.  
Był on okazją do podsumowania 

bogatej historii banku oraz zło-
żenia gratulacji na ręce Zarządu  
i pracowników tej instytucji. W 
imieniu władz samorządowych 
Powiatu Nowotomyskiego życzenia 

przekazał starosta nowotomyski 
Andrzej Wilkoński oraz członek 
Zarządu Powiatu Nowotomyskie-
go Edwin Pigla.

 l opr. KK, fot. UM Nowy Tomyśl
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II Powiatowa Gala Sportu
W piątek, 5 kwietnia w sali 
konferencyjnej Zespołu 
Szkół nr 1 w Nowym 
Tomyślu odbyła się II 
Powiatowa Gala Spotu, 
podczas której wręczono 
wyróżnienia i nagrody 
przyznane przez Zarząd 
Powiatu Nowotomyskiego 
dla zawodników 
i trenerów za osiągnięte 
wysokie wyniki sportowe 
we współzawodnictwie 
międzynarodowym 
lub krajowym w roku 
2023. W wydarzeniu 
oprócz nagrodzonych 
i wyróżnionych sportowców, 
przedstawicieli organizacji 
i klubów sportowych udział 
wzięli parlamentarzyści, 
samorządowcy, radni 
jednostek samorządu 
terytorialnego, dyrektorzy 
oraz szefowie placówek 
oświatowo – sportowych.

Nagrodzeni reprezentowa-
li różne dziedziny sportu, 
odnosząc znaczące sukce-

sy m.in. w podnoszeniu ciężarów, 
koszykówce, siatkówce, zapasach czy 
w wyścigach sportowych. W imieniu 
Zarządu Powiatu Nowotomyskiego 

wyróżnionym zawodnikom i trene-
rom nagrody wręczył Jacek Pieprzyk 
– członek Zarządu Powiatu Nowoto-
myskiego i Jakub Skrzypczak – dyrek-
tor Powiatowego Centrum Sportu 
w Nowym Tomyślu.

Zarząd Powiatu Nowotomyskie-
go zdecydował o przyznaniu zespo-
łowej nagrody dla Ludowego Klubu 
Sportowego Budowlani Kucera Nowy 
Tomyśl (podnoszenie ciężarów) oraz 
wyróżnień w formie dyplomów, które 
otrzymali następujący zawodni-
cy i trenerzy: Adrian Krupa, Dawid 
Lisiak, Dominik Sieńko, Eryk Bieliń-
ski, Jakub Bąbelek, Kacper Dziamski, 
Krzysztof Horodecki (trener), Lena 
Nowak, Oliwia Nowak, Maciej Toma-
szewski, Małgorzata Myjak, Miko-
łaj Stachowiak, Milena Kędzierska, 
Natalia Kudłaszyk, Nikola Cebernik, 
Patrycja Skręty (trenerka), Sylwia 
Górna, Zuzanna Dołżańska, Zuzan-
na Molenda, Marcin Lampe (trener), 
Bartosz Malak (trener), Piotr Kudła-
szyk, Tomasz Kowalski, Błażej Sta-
wiński, Maria Bartkowiak, Agata 
Wylegała.

Nagrodę zespołową za osiągnię-
cia w  dziedzinie boksu otrzymał 
Klub Sportowy Opalenica Fight 
Club. Zarząd Powiatu Nowoto-
myskiego wyróżnił zawodniczkę 
Julię Borowczyk i trenera Bartosza 
Zwierzchowskiego.

Nagroda zespołowa Zarządu 
Powiatu Nowotomyskiego przyznana 
została także zawodniczkom uniho-
keja z Zespołu Szkół nr 1 w Zbąszy-
niu oraz ich trenerowi Tomaszo-
wi Śliwa. Nagrodę odebrały: Zofia 
Dzięcioł, Kalina Krygier, Natasza 
Furman, Rozalia Konopa, Gabrie-
la Polus, Kinga Kaczmarek, Roksa-
na Korcz, Antonia Waligóra, Julian-
na Gassem.

Laureatem nagrody zespołowej 
został również Ludowy Klub Spor-
towy Korona Bukowiec oraz zawod-
nik Łukasz Dudziak, który otrzymał 
nagrodę za sukcesy sportowe odnie-
sione w łucznictwie.

Nagrodę Zarządu Powiatu Nowo-
tomyskiego za wyniki w dziedzinie 
koszykówki kobiet przyznano trene-
rowi Mariuszowi Jarońskiemu oraz 
zawodniczce Nicoli Batura z Uczniow-
skiego Klubu Sportowego Dream 
Team Nowy Tomyśl. Reprezentanci 
Stowarzyszenia Akademii Zapasów 
zawodnicy: Jakub i Oliwier Skrzyp-
czak, trener Jacek Skrzypczak oraz 
zgłoszone przez Organizację Środowi-
skową Akademickiego Związku Spor-
towego w Poznaniu koszykarki: Iga 
Woźna i Wiktoria Haegenbarth nie 
mogli odebrać przyznanych nagród 
z uwagi na udział we wcześniej zapla-
nowanych zmaganiach sportowych.

Drugą kategorią nagród przyzna-
nych przez Zarząd Powiatu Nowo-
tomyskiego były nagrody indywi-
dualne. Otrzymali je:

 l Jacek Dzwonkowski, Mateusz 
Dzwonkowski, Michał Dzwon-
kowski (modelarstwo),
 l Kalina Pylińska (piłka siatkowa),
 l Aneta Konieczek (lekka atletyka, 
biegi średnie),
 l Joanna Bąk (koszykówka),
 l Bartosz Bambecki (wyścigi moto-
cyklowe).
Za godne reprezentowanie powia-

tu Zarząd Powiatu Nowotomyskiego 
przyznał ponadto nagrodę Emilowi 
Hewczukowi (judo) oraz Adrianowi 
Pylińskiemu (piłka siatkowa).

Oficjalną część uroczystości 
zakończył występ Prywatnego 
Ogniska Muzycznego z  Nowego 
Tomyśla.

 l KK



12 kwiecień 2024


